
Wyższe zarobki na start. Sejm przyjął zmiany w sposobie wynagradzania
nauczycieli

  
  Będą zmiany w Karcie Nauczyciela. W czwartek zagłosowała za nimi sejmowa większość. Nowelizacja
oznacza m.in. mniej stopni awansu zawodowego, a także wyższą pensję dla początkujących nauczycieli.
Ci z większym doświadczeniem na podwyżki jednak nie mają co liczyć. Propozycje opozycji, które tego
dotyczyły, zostały odrzucone głosami posłów z koalicji rządzącej.    
  Wyższe zarobki na start. Sejm przyjął zmiany w sposobie wynagradzania nauczycieli  Będą zmiany w
Karcie Nauczyciela. W czwartek zagłosowała za nimi sejmowa większość. Nowelizacja oznacza m.in.
mniej stopni awansu zawodowego, a także wyższą pensję dla początkujących nauczycieli. Ci z większym
doświadczeniem na podwyżki jednak nie mają co liczyć. Propozycje opozycji, które tego dotyczyły,
zostały odrzucone głosami posłów z koalicji rządzącej.  Za przyjęciem nowelizacji Karty Nauczyciela
głosowało 241 posłów, 204 było przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. Zgodnie ze zmianami liczba stopni
awansu zawodowego zostanie zmniejszona. Likwidacji mają ulec dwa stopnie: nauczyciel stażysta
i nauczyciel kontraktowy.   W nowym podziale będą: nauczyciel początkujący niemający stopnia awansu
zawodowego i &ndash; tak jak obecnie &ndash; nauczyciel mianowany i nauczyciel dyplomowany.
Formalnie pierwszym stopniem awansu stanie się stopień nauczyciela mianowanego, o który młody
nauczyciel będzie mógł się starać po 4 latach pracy. W tym okresie przez 3 lata i 9 miesięcy młody
nauczyciel będzie odbywał nie staż, ale "przygotowanie do zawodu".  Ponieważ wprowadzony zostanie
okres "przygotowania do zawodu nauczyciela", zmienią się zasady nawiązywania stosunku pracy
z nauczycielem. Przez pierwsze dwa lata będzie on zatrudniony na podstawie umowy o pracę na czas
określony. Po przepracowaniu co najmniej dwóch lat w szkole i uzyskaniu co najmniej dobrej oceny
pracy, będzie zatrudniany na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony.      
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